
1

Απόφαση Προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη δύο (2) εκ των τριών (3) 
μελών της Επιτροπής Χειρουργείου.

Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, κος Αχιλλεύς Γερόπουλος, ο οποίος 

διορίστηκε με την αριθμ. Γ4β/ΓΠοικ.36203/2025 απόφαση του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 

1046/τ.ΥΟΔΔ/18-8-2025), αφού έλαβε υπόψη:

Σχετ: α) Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (αριθμ. Υ4α/οικ.122819/31-12-2012, ΦΕΚ

     3506/31-12-2012)).

     β) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3329/05, περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή. 

     γ) Την υπ. αριθ. Πρωτ. Α3α/οικ.97136/23-12-2016 (ΑΔΑ: ΩΑΛ1465ΦΥΟ-ΑΘΠ) 

     (ΦΕΚ 4316/τ.Β /30-12-2016 ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με θέμα 

     «Τρόπος κατάρτισης, οργάνωσης και λειτουργίας της Λίστας Χειρουργείου».

δ)Την υπ.αριθ.: Γ2α/οικ.2043/2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Σύσταση 

και λειτουργία της Ενιαίας Λίστας Χειρουργείων» (ΦΕΚ Β΄152/12-1-2024).

                Εγκύκλιο      του Υπουργείου Υγείας, με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή

               της Υ.Α. «Τρόπος κατάρτισης, οργάνωσης και λειτουργίας της Λίστας Χειρουργείου».

     ε)Το υπ. αριθ. Πρωτ. Α3α/οικ.10532/10-02-2017 (ΑΔΑ: 6T1Ψ465ΦΥΟ-ΘΗ8) 

     έγγραφο του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Παρέχονται πρόσθετες διευκρινήσεις επί 

     της διαδικασίας επιλογής της Επιτροπής Χειρουργείου».

     στ)Την υπ. αριθ. Πρωτ. 669/15-05-2020 Απόφαση Διοικητή Γ.Ν.Καβάλας περί

     ανασυγκρότησης της Επιτροπής Χειρουργείου Γ.Ν.Καβάλας.

     ζ)Την υπ. αριθ. Πρωτ. 578/19-05-2022 Απόφαση Διοικητή Γ.Ν.Καβάλας περί 

     ανασυγκρότησης της Επιτροπής Χειρουργείου του Γ.Ν.Καβάλας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ
Γραφείο Διοικητή
Ταχ. Δ/νση :  Άγιος Σίλας Καβάλας 
Ταχ. Κώδικας :  65500, Καβάλα
Τηλέφωνο :  2513501585-86
E-mail :  director@kavalahospital.gr

                        

mailto:director@kavalahospital.gr


2

      η) Την υπ. αριθ. Πρωτ. 236/19-02-2024 Ορθή Επανάληψη Απόφαση Διοικητή

      Γ.Ν.Καβάλας περί ανασυγκρότησης της 

      Επιτροπής Χειρουργείου του Γ.Ν.Καβάλας.

       θ) Το γεγονός ότι η θητεία της Επιτροπής λήγει στις 18/02/2026.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ- ΠΡΟΚΥΡΗΣΕΙ

τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη δύο (2) εκ των τριών (3) μελών της     

Επιτροπής     Χειρουργείου του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, ως ακολούθως:

1) Ενός (1)  ιατρού βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή ειδικότητας 

Αναισθησιολογίας, καθώς και του αναπληρωματικού του μέλους.

2) Ενός (1) ιατρού βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή οποιασδήποτε 

ειδικότητας του Χειρουργικού Τομέα, καθώς και του αναπληρωματικού του 

μέλους.

 Καλούμε τους υπαλλήλους που περιλαμβάνονται στις συνημμένες καταστάσεις 

εκλογέων  σε συνέλευση  την 19η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00  στο αμφιθέατρο του Νοσοκομείου μας, για εκλογή της Εφορευτικής 

Επιτροπής, η οποία θα διενεργήσει τις εκλογές για την ανάδειξη των ανωτέρω 

μελών της Επιτροπής Χειρουργείου. Η συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία, εφόσον 

παρευρίσκεται το 50% συν ένα (1) των ατόμων που είναι γραμμένα στις 

συνημμένες καταστάσεις της παρούσας ανακοίνωσης.

Αν δεν υπάρχει απαρτία η Συνέλευση θα επαναληφθεί την 22η Δεκεμβρίου 2025 
ημέρα Δευτέρα στον ίδιο χώρο και ώρα 11:00.  Για να υπάρξει απαρτία, 

απαιτείται τουλάχιστον το 30% συν ένα (1) των εγγεγραμμένων.

Αν και πάλι δεν υπάρξει απαρτία, η Εφορευτική Επιτροπή συγκροτείται με δημόσια 
κλήρωση, η οποία θα γίνει από τον Διοικητή του Νοσοκομείου την 23η 
Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη στις 11:00  στον ίδιο χώρο.
Η εφορευτική επιτροπή είναι τριμελής και εκλέγεται, μαζί με τα αναπληρωματικά 

μέλη. Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν δικαιούνται να είναι υποψήφιοι για 

την Επιτροπή Χειρουργείου.



3

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΥΝ ΚΑΙ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΝΤΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ

Σύμφωνα με τα ανωτέρω γ), δ ), ε)  δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για 

εκλογή δύο (2) τακτικών μελών και των αναπληρωτών τους στη Επιτροπή 

Χειρουργείου, έχουν όλοι οι ιατροί βαθμού Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή, 

οποιασδήποτε ειδικότητας του Χειρουργικού Τομέα του Γ.Ν.Καβάλας.

Δικαίωμα του «εκλέγειν» έχουν όλοι οι ειδικευμένοι ιατροί του Χειρουργικού Τομέα 

του Νοσοκομείου, ανεξαρτήτως της εργασιακής τους σχέσης.

Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές:

 Οι ειδικευόμενοι ιατροί του Χειρουργικού Τομέα.

 Ιατροί που εργάζονται στο Νοσοκομείο και ανήκουν οργανικά σε άλλη 

Υπηρεσία.

 ‘Όσοι εκ των ιατρών τελούν σε αργία ή διαθεσιμότητα.

ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
 ΓΙΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ

Όσοι από τους εγγεγραμμένους στην κατάσταση εκλογέων επιθυμούν να είναι 

υποψήφιοι για μέλη της Επιτροπής Χειρουργείου ή Εφορευτικής Επιτροπής, θα 

πρέπει να υποβάλλουν έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας στο γραφείο του Διοικητή, 

μέσω του Γραφείου Πρωτοκόλλου, μέχρι και την 18η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00. 
Σε περίπτωση που δεν υποβληθούν υποψηφιότητες ή ο αριθμός υποψηφιοτήτων 

που   κατατεθούν δεν ικανοποιεί το απαιτούμενο αριθμητικό σύνολο (4), τότε ο 

Διοικητής   καταρτίζει/συμπληρώνει κατάσταση με τους ιατρούς που έχουν τυπικό 

δικαίωμα συμμετοχής  στη διαδικασία του εκλέγεσθαι.

Οι υποψηφιότητες για μέλη της Επιτροπής Χειρουργείου, παραδίδονται στη 

γραμματέα της εφορευτικής επιτροπής προς σύνταξη του ενιαίου ψηφοδελτίου και  

τον συντονισμό  της  εκλογικής διαδικασίας, με μυστική ψηφοφορία, για την 

ανάδειξη δυο (2) τακτικών και δυο (2) αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής 

Χειρουργείου του Νοσοκομείου μας, σύμφωνα με τα ανωτέρω.



4

Εάν υποβληθεί μία υποψηφιότητα σε κάθε κατηγορία μέλους, δεν διεξάγεται 

εκλογή.

ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Η άσκηση των καθηκόντων των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής είναι 

υποχρεωτική. Απαλλαγή από τα καθήκοντά τους είναι δυνατή μόνο λόγω σοβαρού 

κωλύματος και αν κάποιο μέλος δεν προσέλθει αναπληρώνεται από το 

αναπληρωματικό μέλος.

Η εφορευτική επιτροπή συντονίζει την εκλογή και τηρεί βιβλίο πρακτικών, 

πρωτόκολλο ψηφοφορίας και σφραγίδα του Νοσοκομείου.

Η διαδικασία ολοκληρώνεται με έκδοση Πράξης Διοικητή περί συγκρότησης 

Επιτροπής Χειρουργείου στην οποία θα οριστεί ο Πρόεδρος της Επιτροπής (ενός 

εκ των ιατρών που τη συγκροτούν) καθώς και ο υπάλληλος για τη γραμματειακή 

υποστήριξη.

Η Επιτροπή Χειρουργείου αποτελείται από τρία (3) μέλη, με τα αναπληρωματικά 

τους, ως εξής:

1. Έναν (1) ιατρό βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή ειδικότητας 

Αναισθησιολογίας.

2. Έναν (1) ιατρό βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή οποιασδήποτε 

ειδικότητας του Χειρουργικού Τομέα.

3. Τον/την υπάλληλο που έχει ορισθεί ως Προϊστάμενος/η Χειρουργείου.

Η θητεία της Επιτροπής Χειρουργείου είναι διετής και συνεδριάζει τακτικά μία φορά 

την εβδομάδα ή εκτάκτως οποτεδήποτε τούτο καταστεί αναγκαίο.

ΧΡΟΝΟΣ - ΤΟΠΟΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ

Οι αρχαιρεσίες για τα μέλη της Επιτροπής Χειρουργείου με τους αναπληρωτές 

τους, θα διεξαχθούν στο χώρο της αίθουσας του αμφιθεάτρου του Νοσοκομείου, σε 
ημέρα και ώρα που θα ορίσει η Εφορευτική Επιτροπή και η οποία θα 
γνωστοποιηθεί σε όλους τους εκλογείς.



5

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ

Οι εκλογείς προσέρχονται στην αίθουσα που τελείται η ψηφοφορία ενώπιον της 

εφορευτικής επιτροπής και η ψηφοφορία είναι μυστική.
Οι εκλογείς θα πρέπει να προσκομίσουν την αστυνομική τους ταυτότητα. Αν δεν 

έχουν αστυνομική ταυτότητα προσκομίζουν κάθε άλλο αποδεικτικό έγγραφο που 

έχει εκδοθεί από φορέα Δημοσίου Τομέα και φέρει φωτογραφία του υπαλλήλου.

Στο ενιαίο ψηφοδέλτιο, για τα μέλη της Επιτροπής Χειρουργείου, ο εκλογέας 

σημειώνει με σταυρό:

 Ένα (1) ιατρό, βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή ειδικότητας 

Αναισθησιολογίας

 Ένα (1) ιατρό, βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή οποιασδήποτε 

ειδικότητας του.

Επί των ενστάσεων που αφορούν παράλειψη εγγραφής στην κατάσταση    των 

εκλογέων, στην διαγραφή από την κατάσταση των εκλογέων, καθώς και τους 

υποψηφίους για τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής, αποφαίνεται αμέσως η 

συνέλευση με  ανάταση των χεριών, ύστερα από εισήγηση του Διοικητή.

Η παρούσα προκήρυξη με τις συνημμένες καταστάσεις θα αναρτηθούν στους 

πίνακες ανακοινώσεων του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, καθώς και στον 

ιστότοπο www.kavalahospital.gr του Νοσοκομείου μας και συγκεκριμένα στην 

ενότητα « Ανακοινώσεις».
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ Γ.Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ                                                         
                                                                                    ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ



6



Ακριβές Αντίγραφο
∆ιοικητής
ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, 11/12/2025

Α. Π.: Εισερχ. 1970
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-12-12T08:37:42+0200


	



